A in barbis aurum habet, quando in eo quod sapienter se egisse gloriatus est, stulte eum agisse patenter liquet. Et prævaricator populus gladii transverbatur, cum severissima increpatione a malo mortificatur et in bono vivificatur, ut mortuus mundo vivat Deo. Si quis, inquit Moyses, est Domini jungatur mihi. Sicut dicit beatus Gregorius: Qui non jungitur Moysi in ulciscendo peccato populi, non est Domini. Ponat vir gladium super femur suum. Et item: *Ite, et redite a porta usque ad portam*. Primum debemus gladii super femur nostrum ponere; deinde ire et redire et reos occidere, quia primum debemus punire vitia propria, deinde aliena. A porta usque ad portam imus et redimus, quando a maximo usque ad minimum quid singuli deliquerint diligenter perscrutamur. Vel a porta usque ad portam pergimus, dum pondus pravæ actionis ab ipsa inchoatione usque ad exitum contemplamur. Per medium quoque incedinus, quando non solum alienos vel minus dilectos, sed amicos quoque et familiares justæ reprehensionis increpatione transverberamus. Et quasi viginti tria millia cœdimus, dum reprobos legem sacram, vel in dilectione Dei vel proximi transgredientes, vel integrum sanctæ Trinitatis fidem non habentes severissimæ animadversionis gladio punimus.

B De hac divina et spirituali ultiione in Ezechiela scriptum est quod Viro, qui habebat atramentarium scriptoris ad renes suos, per medium Jerusalenum præcedente, et super frontem virorum gementium et dolentium super cunctis abominationibus, quæ siebant in medio ejus, Thau signante, scriptum est, inquam, quod Dominus precepit sex viris, quorum unusquisque habuit vas interfectionis in manu sua, dicens. *Transite per medium civitatis sequentes eum et percuteite, non parcat oculus vester, neque misericordia. Senem, adolescentulum, et virginem, et parvulum, et mulieres interficide uque ad internectionem. Omnem autem, super quem viderit Thau, ne occidatis, et a sanctuario meo incipite* (*Ezech. IX*). Vir, qui atramentarium scriptoris habuit, Christus est, qui divinitatis suæ sapientiam humanitatis suæ naturæ conjunxit. Qui in Jerusaleum viros gementes et dolentes super cunctis abominationibus, quæ in ea sunt, Thau littera signat, quia suos electos intra sanctam Ecclesiam de falsorum Christianorum prævitatem inerentes fide suæ passionis ad veram salutem confirmat. Sex viri ipsum sequentes non signantes occidunt, quia perfecti quinque sanctæ civitatis prælati sui Redemptoris imitatores effecti, omnes reprobos acceptam fidem pravis operibus abnegatos, et in presenti per culpam mortuos ostendunt, et in futuro æternæ damnationis pœna mortificandos esse predicunt. Qui a sanctuario Domini incipiunt, dum etiam multos ex illis, qui in sancta Ecclesia gradum habent sanctiorem, damnabiliter peccare convincunt. C Senem, inquit, adolescentulum, et virginem, et parvulum, et mulieres interficide. Senex est inveteratus dierum malorum, qui longa consuetudine pollitus,